
 

1 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel. 051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica 

BOIC866009 sito web: www.iccastenaso.edu.it  

 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma  

 

 

All’albo 

Al sito istituzionale 

Atti  

: 

Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di trenino per uscita classe VA scuola 

primaria Marconi presso San Luca, a.s 2022/2023. 

 

   CIG: Z263B4C80A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la richiesta di uscita didattica per Bologna medievale e San Luca prot.n 6834 del  10/5/2023; 

PRESO ATTO che il viaggio di istruzione sarà finanziato in parte dalle quote individuali e in parte 

si attingerà dal contributo volontario dei genitori per il pagamento del trenino express per San Luca; 

VISTA il preventivo del 24/5/2023 di City Red Bus Srl; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 

VISTO Il Programma annuale per l’esercizio 2023; 

ATTESO che i costi dei viaggi sono i seguenti: € 770,0; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di  cui all’art.80 del D.Lgs.n°50/2016; 

 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000071 - 24/05/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 

2 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel. 051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica 

BOIC866009 sito web: www.iccastenaso.edu.it  

 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma  

  
 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa l’affidamento diretto per il trenino per San Luca a City Red Bus Srl 

✓ Di assumere apposito impegno di spesa per un costo complessivo  pari a € 138,00 iva inclusa da 

imputare: al contributo volontario dei genitori della scuola primaria Marconi  ; 

✓ Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare di regolare fattura elettronica, ai sensi del 

D.M.n°55/2013, e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo 

istituto, . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Parma Patrizia 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000071 - 24/05/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2023-06-23T11:15:41+0200
	PATRIZIA PARMA




